‘. %]EIXEISE%?E Facultad de Humanidades

Resolucion de la Facultad de Humanidades por la que se hace
publica el listado de actividades de extension universitaria
aprobadas

De acuerdo con la convocatoria de Actividades de Extension Cultural se ha
aprobado la relacién de actividades adjunta. Los solicitantes de las actividades
aprobadas han de remitir al Vicedecanato de Estudiantes y Extensién Cultural el
modelo con la informacién para la elaboracién de carteleria en un plazo de diez
dias a partir de esta publicacion a través del siguiente enlace:

https://forms.gle/imMSrbjTRIByRJ6W6

Almeria a 8 de febrero de 2022.

Rafael Quirosa-Cheyrouze Muiioz

Decano de la Facultad de Humanidades

Universidad de Almeria
Carretera Sacramento s/n
04120, La Cafiada de San Urbano, Almeria

113


https://forms.gle/imMSrbjTRJByRJ6w6

10

11

12

SOLICITANTE

Carmen Maria
Bretones Callejas

Maria del Mar
Sdnchez Pérez
Oscar Rodriguez
Barreira
Estefania Acién
Gonzalez

Susana Ridao
Rodrigo

Elisabeth
Fernandez
Martin

Maria del Mar
Espejoy
Elisabeth

Isabel Navas y
Antonio Orejudo

Isabel Navas y
Elisabeth

Isabel Navas y
Gracia Terol
Isabel Navas y
Isabel Giménez

Isabel Navas y
José Valles

ACTIVIDAD

IX congreso internacional "lenguaje, cultura y mente"

[Il Simposio ICLHE (iNTEGRATING CONTENT AND
LANGUAGE IN HIGHER EDUCATION)
Conferencia sobre Microhistoria

Jornada sobre prostitucion, derechos y crisis sanitaria

Conferencia usa académico del MS WORD

Conferencia Dia del Ladino

Seminario linglistico de variaciéon y cambio. Las
archiveras y los archivos. Fuentes textuales y recursos
digitales.

Conferencia la actualidad de la literatura clasica
espafiola y el legado quijotesco de cervantes

Conferencia un tipo singular de texto periodistico. Las
columnas sobre la lengua en la prensa

Conferencia las diferentes metaforas de la tradicién
clasica: didlogos entre el presente y el pasado
Exposicion "Alejandra Pizarnik en su mundo. 50
aniversario de su muerte" y conferencia inaugural
titulada "recorrido vital de Alejandra Pizarnik"
Conferencia narracion y conciencia literaria moderna

FECHA

4 al 7 de julio 2022

15y 16 de junio 2022
21 abril

4 de febrero 2022

21 de abril

31 de marzo 2022

9,10, 17y 24 marzo
2022

4 de mayo 2022

11 de marzo 2022

16 de marzo 2022

4 de mayo 2022

30 de marzo 2022

CUANTIA ONLINE/PRESENCIAL

600 €

400 €

400 €

400 €

300 €

300 €

450 €

250 €

250 €

250 €

600 €

250 €

Edf. de CC de Salud y
Salén de Grados del Edf.
de Gobierno Paraninfo.

Aula Magna Edificio C

Sala de Grados Agustin
Diaz Toledo
Aula Magna Edificio C

Aula con ordenadory

proyector

Online

Sala de docencia
Biblioteca de la UAL

online

online

online

online



13

14

15

16

17

18

19

20

21

24

25

Adolfo Moreno
Mdarquez
Adolfo Moreno
Mdarquez

Antonio Miguel
Bafion
Hernandez
Gloria Espinosa
Spinola

Nuria del Mar
Torres Lopez
Maria Elena
Salinas 'y
Manuela Garcia
Maria Juana
Lépez Medina
Mar Garre

Paula Torres
Alvarez

Sergio Jesus
Martinez
Ferndndez
(Sapere Aude)
Maria Teresa
Martin Palomo y
Emilia Martos
Contreras

Conferencia aprovechamiento de los recursos marinos
durante la prehistoria en la Peninsula Ibérica
Conferencia los origenes del Megalitismo funerario en
la Peninsula Ibérica: la necrdépolis neolitica insular de
campo de Hockey (San Fernando, Cadiz)

| Jornada escolar sobre discurso y sociedad

Charla-coloquio Historia de la Habana contada por sus
cines
| Jornada de poesia "Ciudad de Almeria"

El florecimiento urbano de Pechina y Almeria, espejo
de la proyeccion maritima de Al-Andalus en los siglos
IX-XI. Politica, comercio e islamizacidn

Seminario: Torregarcia, agua y purpura: Historia y
Arqueologia de un yacimiento de ribera

Prepara tus presentaciones orales de manera efectiva

La iconografia mariana en la provincia de Almeria

| Jornadas de historia Igbti+

| Jornada: entrevista en la investigacién en ciencias
sociales y humanidades

primera quincena de
marzo
primera quincena de
marzo

5 de mayo

31 de marzo

14 al 18 de marzo de
2022
mes de abril

25y 26 de mayo de
2022
12 de abril

6 de mayo
primera quincena de

mayo

6 de abril 0 30 de
marzo

400 €

400 €

500 €

400 €

600 €

400 €

600 €

200 €

75 €

400 €

400 €

Aula Magna Edificio C

Aula Magna Edificio C

Aula Magna Edificio C

Aula Magna Edificio C

Sala de Grados Agustin
Diaz Toledo
Aula Magna Edifico C

Aula Magna Edificio C

Aula con equipamiento
informatico

Salén de actos del museo
de la guitarra

Museo de Almeria

Sala de Grados Agustin
Diaz Toledo



26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

Irene Garcia
Roman (Sapere
Aude)
Delegacién de
estudiantes de la
Facultad de
humanidades
Adrian Florin
Tudorica

Nuria del Mar
Torres Lopez
Monica
Fernandez
Amador
Madalina Armie

Alvaro Castro
(Sapere Aude)
Antonio David
Ribera Gaitan
(Sapere Aude)
Marina Pérez
Garcia (Sapere
Aude)

Maria Elena
Jaime de Pablos

German Asensio
Peral

VIl Jornadas Histdrico Feministas

| Jornadas aula de patrimonio y cultura cofrade

Jornadas de Historia: Europa del este y el mundo
actual

Jornadas de Innovacién docente "nuevos horizontes
docentes"

IX Congreso Internacional "Historia de la Transicién en
Espaia. El bienestar de los ciudadanos"

What is new in the Contemporany Irish Literatura
Written by Women?

La fotografia documental como fuente histoérica

La Desbanda. VI Marcha Integral 2022

Las Cajas de Amsterdam

V Congreso Internacional Mujeres, Cultura y Sociedad:

"Retos de la Agenda Feminista en la Sociedad Actual"

Las Humanidades Digitales: una breve aproximacion

ultima quincena de
marzo

24,25y 26 de febrero

24 y 25 de marzo

mes de mayo

5y 6 de mayo
mitad de marzo

13 de febrero

finales febrero

400 €

400 €

400 €

150 €

600 €

0€

400 €

400 €

400 €

600 €

200 €

Biblioteca Villaespesa

Aula Magna, Auditorio,
Casa de Hermandad del
prendimiento

Aula Magna Edificio C

online

Saldn de actos de la
UNED

online
Aula Magna Edificio C

Sala Bioclimatica

Sala Bioclimatica

Aula Magna, Bioclimatica,
Agustin Diaz Toledo y
Auditorio

Sala con ordenador y
proyector/ online



