

Resolución de la Facultad de Humanidades por la que se hace pública el listado de actividades de extensión universitaria aprobadas

De acuerdo con la convocatoria de Actividades de Extensión Cultural se ha aprobado la relación de actividades adjunta. Los solicitantes de las actividades aprobadas han de remitir al Vicedecanato de Estudiantes y Extensión Cultural el modelo con la información para la elaboración de cartelería en un plazo de diez días a partir de esta publicación a través del siguiente enlace: <a href="https://forms.gle/imMSrbjTRJByRJ6w6">https://forms.gle/imMSrbjTRJByRJ6w6</a>

Almería a 8 de febrero de 2022.

Rafael Quirosa-Cheyrouze Muñoz

Decano de la Facultad de Humanidades

	SOLICITANTE	ACTIVIDAD	FECHA	CUANTÍA	ONLINE/PRESENCIAL
1	Carmen María Bretones Callejas	IX congreso internacional "lenguaje, cultura y mente"	4 al 7 de julio 2022	600€	Edf. de CC de Salud y Salón de Grados del Edf. de Gobierno Paraninfo.
2	María del Mar Sánchez Pérez	III Simposio ICLHE (INTEGRATING CONTENT AND LANGUAGE IN HIGHER EDUCATION)	15 y 16 de junio 2022	400 €	Aula Magna Edificio C
3	Óscar Rodríguez Barreira	Conferencia sobre Microhistoria	21 abril	400 €	Sala de Grados Agustín Díaz Toledo
4	Estefanía Acién González	Jornada sobre prostitución, derechos y crisis sanitaria	4 de febrero 2022	400€	Aula Magna Edificio C
5	Susana Ridao Rodrigo	Conferencia usa académico del MS WORD	21 de abril	300€	Aula con ordenador y proyector
6	Elisabeth Fernández Martín	Conferencia Día del Ladino	31 de marzo 2022	300€	Online
7	María del Mar Espejo y Elisabeth	Seminario lingüístico de variación y cambio. Las archiveras y los archivos. Fuentes textuales y recursos digitales.	9, 10, 17 y 24 marzo 2022	450€	Sala de docencia Biblioteca de la UAL
8	Isabel Navas y Antonio Orejudo	Conferencia la actualidad de la literatura clásica española y el legado quijotesco de cervantes	4 de mayo 2022	250€	online
9	Isabel Navas y Elisabeth	Conferencia un tipo singular de texto periodístico. Las columnas sobre la lengua en la prensa	11 de marzo 2022	250€	online
10	Isabel Navas y Gracia Terol	Conferencia las diferentes metáforas de la tradición clásica: diálogos entre el presente y el pasado	16 de marzo 2022	250€	online
11	Isabel Navas y Isabel Giménez	Exposición "Alejandra Pizarnik en su mundo. 50 aniversario de su muerte" y conferencia inaugural titulada "recorrido vital de Alejandra Pizarnik"	4 de mayo 2022	600€	
12	Isabel Navas y José Valles	Conferencia narración y conciencia literaria moderna	30 de marzo 2022	250€	online

13	Adolfo Moreno Márquez	Conferencia aprovechamiento de los recursos marinos durante la prehistoria en la Península Ibérica	primera quincena de marzo	400€	Aula Magna Edificio C
14	Adolfo Moreno Márquez	Conferencia los orígenes del Megalitismo funerario en la Península Ibérica: la necrópolis neolítica insular de campo de Hockey (San Fernando, Cádiz)	primera quincena de marzo	400€	Aula Magna Edificio C
15	Antonio Miguel Bañón Hernández	l Jornada escolar sobre discurso y sociedad	5 de mayo	500€	Aula Magna Edificio C
16	Gloria Espinosa Spínola	Charla-coloquio Historia de la Habana contada por sus cines	31 de marzo	400€	Aula Magna Edificio C
17	Nuria del Mar Torres López	I Jornada de poesía "Ciudad de Almería"	14 al 18 de marzo de 2022	600€	Sala de Grados Agustín Diaz Toledo
18	María Elena Salinas y Manuela García	El florecimiento urbano de Pechina y Almería, espejo de la proyección marítima de Al-Andalus en los siglos IX-XI. Política, comercio e islamización	mes de abril	400€	Aula Magna Edifico C
19	María Juana López Medina	Seminario: Torregarcía, agua y purpura: Historia y Arqueología de un yacimiento de ribera	25 y 26 de mayo de 2022	600€	Aula Magna Edificio C
20	Mar Garre	Prepara tus presentaciones orales de manera efectiva	12 de abril	200€	Aula con equipamiento informático
21	Paula Torres Álvarez	La iconografía mariana en la provincia de Almería	6 de mayo	75 €	Salón de actos del museo de la guitarra
24	Sergio Jesús Martínez Fernández (Sapere Aude)	I Jornadas de historia Igbti+	primera quincena de mayo	400€	Museo de Almería
25	María Teresa Martín Palomo y Emilia Martos Contreras	I Jornada: entrevista en la investigación en ciencias sociales y humanidades	6 de abril o 30 de marzo	400€	Sala de Grados Agustín Díaz Toledo

26	Irene García Roman (Sapere Aude)	VII Jornadas Histórico Feministas	última quincena de marzo	400€	Biblioteca Villaespesa
27	Delegación de estudiantes de la Facultad de humanidades	I Jornadas aula de patrimonio y cultura cofrade	24, 25 y 26 de febrero	400€	Aula Magna, Auditorio, Casa de Hermandad del prendimiento
28	Adrian Florin Tudorica	Jornadas de Historia: Europa del este y el mundo actual		400 €	Aula Magna Edificio C
29	Nuria del Mar Torres López	Jornadas de Innovación docente "nuevos horizontes docentes"	24 y 25 de marzo	150€	online
30	Mónica Fernández Amador	IX Congreso Internacional "Historia de la Transición en España. El bienestar de los ciudadanos"	mes de mayo	600€	Salón de actos de la UNED
31	Madalina Armie	What is new in the Contemporany Irish Literatura Written by Women?	5 y 6 de mayo	0€	online
32	Álvaro Castro (Sapere Aude)	La fotografía documental como fuente histórica	mitad de marzo	400€	Aula Magna Edificio C
33	Antonio David Ribera Gaitán (Sapere Aude)	La Desbandá. VI Marcha Integral 2022	13 de febrero	400€	Sala Bioclimática
34	Marina Pérez García (Sapere Aude)	Las Cajas de Ámsterdam	finales febrero	400€	Sala Bioclimática
35	María Elena Jaime de Pablos	V Congreso Internacional Mujeres, Cultura y Sociedad: "Retos de la Agenda Feminista en la Sociedad Actual"		600€	Aula Magna, Bioclimática, Agustín Díaz Toledo y Auditorio
36	Germán Asensio Peral	Las Humanidades Digitales: una breve aproximación		200€	Sala con ordenador y proyector/ online